[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.12.2022 г.                                        № 90

              г. Павловск

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения - город Павловск  Павловского муниципального района Воронежской области от 22.10.2021               № 44 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области»
                                   Принято 22.12.2022
В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения - город Павловск,  Совет народных депутатов городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. В решение Совета народных депутатов городского поселения - город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области от 22.10.2021 № 44 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области» внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить пункт 2.2. Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области подпунктом 2.2.2.6. следующего содержания:

«2.2.2.6. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности).».
1.2. Подпункт 2.21.2. Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области изложить в следующей редакции:
«2.21.2. Не требующие взаимодействия с контролируемым лицом:

2.21.2.1. Наблюдение за соблюдением обязательных требований.
2.21.2.2. Выездное обследование.».
1.3. Дополнить пункт 2.24.2. Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области подпунктом 2.22.4.6. следующего содержания:
«2.22.4.6. Инструментальное обследование.».
1.4. Добавить пункт 2.50. в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области следующего содержания:

«2.50. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности).
2.50.1. Контрольный орган при наблюдении за соблюдением обязательных требований (мониторинге безопасности) проводит сбор, анализ данных об объектах контроля, имеющихся у Контрольного органа, в том числе данных, которые поступают в ходе межведомственного информационного взаимодействия, предоставляются контролируемыми лицами в рамках исполнения обязательных требований, а также данных, содержащихся в государственных информационных системах, данных из сети «Интернет», иных общедоступных данных, а также данных полученных с использованием работающих в автоматическом режиме технических средств фиксации правонарушений, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи.

2.50.2. Если в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности) выявлены факты причинения вреда (ущерба) или возникновения угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, сведения о нарушениях обязательных требований, о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований, Контрольным органом могут быть приняты следующие решения:

1) решение о проведении внепланового контрольного (надзорного) мероприятия в соответствии со статьей 60 Федерального закона № 248-ФЗ;

2) решение об объявлении предостережения;

3) решение о выдаче предписания об устранении выявленных нарушений в порядке, предусмотренном пунктом 1 части 2 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ, в случае указания такой возможности в федеральном законе о виде контроля, законе субъекта Российской Федерации о виде контроля;

4) решение, закрепленное в федеральном законе о виде контроля, законе субъекта Российской Федерации о виде контроля в соответствии с частью 3 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ, в случае указания такой возможности в федеральном законе о виде контроля, законе субъекта Российской Федерации о виде контроля.».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского поселения – город Павловск pavlovskadmin.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за  исполнением  настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области.

Председатель Совета народных депутатов

городского поселения – город Павловск                                               О.И. Шумейко
Глава городского поселения –

город Павловск                                                                                         В.А. Щербаков